
R 3. 2. 3 14:44 作成

（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

－

純資産合計 8,764,449,299

資産合計 負債及び純資産合計 11,469,490,564

－

－

－

－

11,469,490,564

378,971,638

424,800

－

－

32,739,782

－

379,396,438

－

－

－

32,739,782

－

35,131,682

2,391,900

－

－

2,391,900

－

－

－

－

－

2,245,588,517

△ 1,865,769,131

－

－

－

－

－

－

－ 11,084,067,788

－ △ 2,319,618,489

－

－ －

－ 負債合計 2,705,041,265

－

－ －

－ 133,670,000

－ 1,028,069

△ 7,407,775,021 －

－ －

－ －

9,698,160,172 －

△ 4,593,354,531 134,698,069

12,825,920,252 －

10,675,143,058 －

152,192,186 1,501,480,388

－ －

11,090,094,126 2,570,343,196

11,054,962,444 1,068,862,808

【様式第１号】

貸借対照表(一般会計)

科目 金額 科目 金額

                       (令和　２年　３月３１日現在)



R 3. 2. 3 14:44 作成

（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

－

9,189,852

9,189,852

－

3,857,335,529

－

－

－

4,655,900

541,702,187

505,575,979

36,126,208

3,854,351,792

12,173,589

12,069,246

104,343

－

327,293,648

48,024,300

2,248,681,752

1,180,225,606

402,107,654

666,348,492

－

7,886,668

7,867,660

－

19,008

331,949,548

－

【様式第２号】

行政コスト計算書(一般会計)
                         自  平成３１年　４月　１日
                         至  令和　２年　３月３１日

科目 金額

4,396,053,979

4,064,104,431

1,807,536,011

1,625,841,711

133,670,000



R 3. 2. 3 14:44 作成

（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 11,615,335,886 △ 2,864,755,359

純行政コスト（△） △ 3,857,335,529

財源 3,871,204,300

税収等 3,842,689,000

国県等補助金 28,515,300

本年度差額 13,868,771

固定資産等の変動（内部変動） △ 531,268,099 531,268,099

有形固定資産等の増加 147,247,436 △ 147,247,436

有形固定資産等の減少 △ 678,522,081 678,522,081

貸付金・基金等の増加 6,546 △ 6,546

貸付金・基金等の減少 － －

資産評価差額 －

無償所管換等 1

その他 － －

本年度純資産変動額 △ 531,268,098 545,136,870

本年度末純資産残高 11,084,067,788 △ 2,319,618,489

1

－

13,868,772

8,764,449,299

－

13,868,771

【様式第３号】

純資産変動計算書(一般会計)
                                自  平成３１年　４月　１日

                                至  令和　２年　３月３１日

科目 合計

8,750,580,527

△ 3,857,335,529

3,871,204,300

3,842,689,000

28,515,300
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（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 378,971,638

－
△ 245,240,666

本年度資金収支額 109,007,802
前年度末資金残高 268,935,767
本年度末資金残高 377,943,569

3,323,147
△ 2,295,078

1,028,069

142,100,000

23,188,000
－
－

15,204,252
－

△ 108,861,730

387,340,666
387,340,666

－
142,100,000

38,392,252

12,069,246
－

112,628,000
463,110,198

147,253,982
147,247,436

6,546
－
－
－

12,069,246

4,655,900
327,293,648
327,293,648

－
－
－

4,277,141,349
3,730,061,000

5,327,300
505,626,841
36,126,208

7,867,660

【様式第４号】

資金収支計算書(一般会計)
                    自  平成３１年　４月　１日

                    至  令和　２年　３月３１日

科目 金額

3,914,589,905

3,587,296,257
1,992,439,437
1,582,333,260


